
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:    Anello Marco                                marco.anello@istruzione.it  

Responsabile del procedimento:                   drsi.ufficio1@istruzione.it 

 

Il DIRIGENTE dell’UFFICIO 1 
 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 567 del 3 agosto 2017, concernente “Piano nazionale di innovazione 
ordinamentale per la sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo 
grado.”;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 417 del 21 maggio 2018 con il quale è stato costituito il Comitato scientifico 
nazionale, incaricato di valutare annualmente l'andamento del Piano Nazionale di Innovazione 
Ordinamentale 

VISTA la nota MIUR 6972 del 23 aprile 2019, avente per oggetto “D.M. 3 agosto 2017, n. 567 - Piano 
Nazionale di Innovazione Ordinamentale Criteri per la costituzione dei Comitati scientifici regionali” 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione del Comitato scientifico regionale presso questo Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sicilia; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;  

 

DISPONE 
 

Il Comitato scientifico regionale  Piano nazionale di innovazione ordinamentale, è composto come di 
seguito indicato: 
 

 Dott. Giorgio Cavadi  Dirigente tecnico dell’USR SICILIA 

 Dott.ssa Maria Concetta Castorina Dirigente scolastico, 2° IIS “Ruiz”, Augusta (SR) 

 Dott.ssa Maria Catena Trovato  Dirigente scolastico, I.I.S. “Riposto”, (CT) 

 Prof.ssa Maria Sammartano  Docente italiano e latino Liceo “Gonzaga”, Palermo 

 Prof. Renato Fornasero   Docente presso IIS “Mottura”, Caltanissetta 

 Prof.ssa Marina Usala   Docente utilizzata c. 65 L. 107/2015 presso l’USR Sicilia 

 Dott. Dario Scarpati    Funzionario presso l’USR Sicilia 

 
 
Per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

                      IL DIRIGENTE dell’UFFICIO 1 
                        Marco Anello 

                                        

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice        

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

  

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2019-06-13T11:09:02+0200
	ANELLO MARCO


		2019-06-13T11:19:57+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0015946.13-06-2019




